REIC84900V - REIC84900V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001140 - 06/02/2023 - VII.8 - U ISTITUTO COMPRENSIVO "SANDRO PERTINI 2"

(scuola dell'Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado)

dell'Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado) Via Torricelli 35 – DISTRETTO N. 11

42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585778–585779-585777 fax 0522/439836 COD. MECC. REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405 E_MAIL REIC84900V@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT

Codice univoco IPA: UFMMES

CONTRATTO DI PRESTAZIONE DI SERVIZI PER ATTIVITA' E INSEGNAMENTI FACOLTATIVI E INTEGRATIVI

Prot. n. 00001140

Reggio Emilia, 06/02/2023

CIG N. ZF4398E7D3 DEL 18/01/2023

TRA

L'Istituto I.C. "S. PERTINI 2" di Reggio Emilia, rappresentato legalmente dalla Dott.ssa Katia Malaguti, Dirigente Scolastico pro – tempore, nata a FIDENZA (PR), il 05/01/1963 C.F.: MLGKTA63A45B034O e domiciliata, per la sua carica, presso l'I.C. "S. PERTINI 2", in Via TORRICELLI 35, di Reggio nell'Emilia, - Codice Fiscale 91160840350,

 \mathbf{E}

il sig. SARTORI ENRICO, nato a Carpi (MO) il 09/06/1975, residente a Limidi di Soliera (MO) – in Via Campi-Ravarino 288 in qualità di legale rappresentante dell' **Associazione culturale Caotica** con sede legale ed amministrativa in Via Campi-Ravarino 288 – 41010 Limidi di Soliera (MO) e con P.IVA e C.F. 03388670369 – tel. 339 794536 - mail info@caoticamusique.org

PREMESSO

Che l'art. 43 comma 3 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente le "Istruzioni generalisulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" consente la stipulazione di contratti per prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;

Che l'Istituto I.C. "S. PERTINI 2" ha inserito nel Piano dell'Offerta Formativa a.s. 2022/2023 e nel programma annuale per l'E.F. 2023 un progetto dal **titolo "LEZIONE CONCERTO: LA STORIA DEL ROCK"** rivolto a tutti gli alunni delle classi della **Scuola Secondaria di 1º grado "S. PERTINI 2"** per sviluppare e potenziare le conoscenze degli stessi, relativamente ad un periodo di storia della musica che va dagli anni '20 agli anni '70, attraverso gli stili e gli autori e le modalità di frizione della musica negli anni passati, analizzando le sonorità di strumenti musicali tipici della musica blues e rock, mediante 2 spettacoli lezioni-concerto sulla storia del rock entrambi svolti nella stessa giornata del 10/02/2023.

Che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti esterni all'istituzione scolastica, individuati dall'<u>Associazione Culturale Caotica</u> nelle persone dei **Sigg.ri Sartori Enrico, Brignone Daniele e Magnani Gianluca**;

Che per il Progetto in parola è stata prevista ed impegnata la spesa nel programma annuale E.F. 2023; Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA

REIC84900V - REIC84900V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001140 - 06/02/2023 - VII.8 - U

SI CONVIENE E SI STIPULA

Il presente contratto, di cui le premesse costituiscono parte integrante, valevole esclusivamente per l'anno scolastico 2022/2023, con decorrenza il 10/02/2023:

- ART. 1 l'<u>Associazione Culturale Caotica</u> individua gli esperti in relazione aititoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola, che si impegnano a prestare la propria attività professionale consistente in attività d'insegnamento.
- ART.2 L' <u>Associazione Culturale Caotica</u> si impegna, ai fini di cui all'art. 1, a coordinare la propria attività con il personale docente/ATA coinvolto nel progetto, programmando con questi una scaletta dei lavori e rendicontando l'attività al termine del progetto, consegnando in segreteria l'apposito foglio presenze compilato e controfirmato.
- ART. 3 L'Istituto I.C. "S. PERTINI 2", a fronte di un totale di **2 incontri di 1 ora e mezza** ciascuno di attività effettivamente svolta per le classi coinvolte nel progetto, dall' <u>Associazione</u> <u>Culturale Caotica</u>, si impegna a corrispondere il **compenso totale lordo complessivamente** determinato in € **782** (settecentoottantadue euro/**00**) (€.710,91 + IVA 22%) che verrà corrisposto ed entro 30 (trenta) giorni, previa presentazione di regolare fattura elettronica.
- ART. 5 Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2229e seguenti del Codice Civile.

In caso di controversie il foro competente è quello di Reggio Emilia e le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico dell' **Associazione Culturale Caotica**

IL LEGALE RAPPRESENTANTE ASSOCIAZIONE CULTURALE CAOTICA Sartori Enrico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Katia Malaguti